Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism



平成30年10月31日

釧路港で関係機関と合同点検を実施

e min

~テロ対策強化に向けて港湾保安設備の点検を行います~

釧路港湾事務所は、釧路港におけるテロ対策の強化に向け、釧路港保安委員会構成機関と連携し、 港湾保安設備の合同点検を下記のとおり実施します。

国際的な連続テロ事案の発生や 2020 年オリンピック・パラリンピック東京大会の開催などを踏まえ、テロ対策の一層の強化が求められています。

このため、国土交通省港湾局では、内閣官房に設置された「空港·港湾水際危機管理チーム」などにおいて関係省庁と連携しテロ対策に取り組んできたところであり、釧路港においても、北海道開発局は、釧路港保安委員会などにおいて関係機関と連携しテロ対策に取り組んできたところです。

このような背景のもと、北海道開発局釧路港湾事務所では、釧路港保安委員会構成機関と連携して、港湾保安設備の合同点検を下記のとおり実施します。(別紙1参照)

記

- 1 日 時 平成30年11月6日(火)13:30から16:00まで
- 2 場 所 釧路港西港区第3埠頭及び第4埠頭
- 3 申込方法 現地取材をご希望の報道関係者の方は、11月2日(金)15:00までに、 別紙2(取材申込書)によりFAXにて事前登録をお願いします。申込期限は 厳守でお願いします。
- 4 当日の受付 釧路西港建設合同事務所2階会議室 13:10~13:20
- 5 留意事項 (1) SOLAS 条約に基づく制限区域への立入りは、セキュリティ上ご遠慮願います。
 - (2) 荒天その他特別な事情により中止する場合は、事前申込みいただいたご担 当者様宛てに電話連絡いたします。
 - (3) 報道関係者以外の方の見学・傍聴は不可とさせていただきます。

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 釧路開発建設部 釧路港湾事務所 電話:0154-51-4381(代表)

計画·保全課長 早川 篤

港湾保安保全係長 小田 和宏

釧路開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/ks/



釧路港港湾保安設備の合同点検 ご案内

- 1. 実施日時 平成30年11月6日(火)13:30~16:00
- 2. 実施場所 釧路港西港区 第3埠頭及び第4埠頭
- 3. 参加予定機関 釧路港保安委員会(行政機関のみ)
 - 釧路市水産港湾空港部
 - · 北海道警察釧路方面本部
 - 釧路方面釧路警察署
 - 釧路海上保安部
 - · 北海道運輸局釧路運輸支局
 - · 小樽検疫所釧路出張所
 - · 釧路開発建設部 (築港課、釧路港湾事務所)

委員会外機関

- ·北海道開発局港湾空港部 空港·防災課
- 4. タイムスケジュール (★の箇所を撮影いただけます)
 - ① 1 3 : 3 0 ~ 1 4 : 1 0 参加機関集合(釧路西港建設合同事務所 2 階会議室) ★開会挨拶

港湾保安設備及び点検ルート説明

- ②14:10~15:35 現地点検(第3埠頭及び第4埠頭)
 - ★第3埠頭 第4埠頭
- ③15:35~16:00 意見交換(釧路西港建設合同事務所2階会議室)
- 5. 集合・受付 当日は、釧路西港建設合同事務所2階会議室にて受付を行います。 集合場所・点検場所は、別紙3のとおりです。
- 6. 注意事項 取材は、開会挨拶及び現地点検の一部(第3埠頭冒頭部まで)に限定させていただきます。

加えて、保安上の問題で質問にお答えできない事項もございますので、 あらかじめご了承願います。 送付先:釧路港湾事務所 小田 宛

| 「釧路港港湾保安設備の合同点検」取材申込書 | | | |
|-------------------------------------|-----|---------------|---|
| 1. | 報道機 | 機関名 | |
| 2. | 取材者 | f(全員 <i>0</i> | D氏名を記載願います。) |
| | | ①氏 | 名(代表者) |
| | | 2氏 | 名 |
| | | 3氏 | 名 |
| | | 4氏 | 名 |
| | · | 5氏 | 名 |
| 3. テレビカメラ持ち込みの有無(該当するものに〇をつけてください。) | | | |
| | | 有 | り・無 し |
| 4. 連絡先(電話番号) | | | |
| | | | ιる場合は、本紙により必ず事前申込みをお願いします。 E明書(社員証)、腕章(報道)を必ず持参願います。 |

- 3) 荒天その他の事情により延期・中止する場合は、事前申し込みいただいた担当者様あてに電話にて ご連絡します。
- 4) 保安上の問題等で質問にお答え出来ない事項もございますので、あらかめご了承ください。
- ※ご提供いただいた個人情報は、行政機関の保有する個人情報の保護に関する法律に則り、厳正な管理 により取り扱います。

「釧路港港湾保安設備の合同点検」参集場所・点検場所

(集合場所) 釧路西港建設合同事務所2階会議室(釧路市西港3丁目103-1) (現地集合場所)第3埠頭ゲート前



